

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	REFERÊNCIA OU EQUIVALENTE TÉCNICO	QTD	Média do Valor Unitário (R\$)	Média do Valor Total (R\$)
1	Cadeado simples, E 35 em latão maciço cromado, largura de 35 mm, haste de aço temperado, cementado (não longa) - inclui 2 chaves. CAT/MAT 312856 aprox.	und	PADO	10	R\$ 18,53	R\$ 185,30
2	Cadeado simples, E 45 em latão maciço cromado, largura de 35 mm, haste de aço temperado, cementado (não longa) - inclui 2 chaves. CAT/MAT 319762 aprox.	und	PADO	10	R\$ 20,54	R\$ 205,40
3	Cadeado E 35mm haste longa - inclui 2 chaves. CAT/MAT 312856 aprox.	und	PAPAIZ	10	R\$ 28,74	R\$ 287,40
4	Cadeado E 45mm haste longa - inclui 2 chaves. CAT/MAT 319762 aprox.	und	PAPAIZ	10	R\$ 51,25	R\$ 512,50
5	Fechadura La Fonte 892, banheiro, inox lixado ou similar. CAT/MAT 356995 aprox.	und	LA FONTE	10	R\$ 195,39	R\$ 1.953,90
6	Fechadura La Fonte 892, externa, inox lixado ou similar. CAT/MAT 340592 aprox.	und	LA FONTE	20	R\$ 258,28	R\$ 5.165,67
7	Fechadura tubular, botão chave, para divisória 41410n preta. CAT/MAT 357246 aprox.	und	LOCKWELL	20	R\$ 75,89	R\$ 1.517,73
8	Fechadura Architect 55mm, 892, inox polido ou similar. CAT/MAT 328650 aprox.	und	LA FONTE	20	R\$ 328,69	R\$ 6.573,87

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	Média do Valor Unitário (R\$)	Média do Valor Total (R\$)
9	Lâmina de serra ½ x 12". CAT/MAT 239037 aprox.	und	STARRET	300	R\$ 4,21	R\$ 1.262,00
10	Trena em aço, enrolamento automático com trava, comp. 5m, marca de referência Starrett, Lufkin ou equivalente. CAT/MAT 393216 aprox.	und	STARRET	10	R\$ 11,07	R\$ 110,70

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	Média do Valor Unitário (R\$)	Média do Valor Total (R\$)
11	Adesivo plástico p/ PVC, bisnaga com 75 g. (ABNT NBR 9198). CAT/MAT 241330 aprox.	und	AMANCO	50	R\$ 4,21	R\$ 210,50
12	Adesivo plástico p/ PVC, frasco com 850 g. CAT/MAT 265288 aprox.	und	AMANCO	5	R\$ 64,24	R\$ 321,18
13	Assento sanitário PVC, Universal. CAT/MAT 353463 aprox.	und	ASTRA	200	R\$ 30,71	R\$ 6.142,00
14	Engate Flexível de PVC 1/2' com 50cm marca de referência Tigre, Amanco ou equivalente. CAT/MAT 355256 aprox.	und	TIGRE	50	R\$ 5,63	R\$ 281,33
15	Fita adesiva veda rosca em rolos 18 mm X 50 m (L X C). CAT/MAT 225709 aprox.	und	AMANCO	100	R\$ 5,74	R\$ 573,67

16	Sifão plástico flexível saída vertical p/ coluna lavatório, 1 x 1.1/2 ". CAT/MAT 250701 aprox.	und	ASTRA	100	R\$ 7,71	R\$ 770,67
17	Torneira p/ jardim, PVC - 1/2 ". CAT/MAT 240514 aprox.	und	HERC	30	R\$ 20,21	R\$ 606,20
18	Mecanismo completo para caixa acoplada acionamento superior, marca Astra ou similar. CAT/MAT 261794 aprox.	und	ASTRA	50	R\$ 43,67	R\$ 2.183,67
19	Parafuso de latão c/ acabamento cromado para fixar peça sanitária, inclui porca cega, arruela e bucha de nylon tamanho S-10. CAT/MAT 471262 aprox.	und	-	100	R\$ 3,01	R\$ 301,00
20	Válvula em plástico branco p/ tanque ou lavatório 1", sem unho e sem ladrão. CAT/MAT 239498 aprox.	und	ASTRA	30	R\$ 12,25	R\$ 367,40

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	Média do Valor Unitário (R\$)	Média do Valor Total (R\$)
21	Bacia sanitária com cx. acoplada de louça branca. CAT/MAT 233165 aprox.	und	DECA	20	R\$ 294,77	R\$ 5.895,47
22	Lavatório/cuba de sobrepor oval louça branca s/ ladrão 50 X 35 cm. CAT/MAT 248776 aprox.	und	DECA	50	R\$ 77,83	R\$ 3.891,50

23	Saboneteira plástica tipo dispenser p/ sabonete líquido c/ reservatório de 800 a 1500 ml. CAT/MAT 396742 aprox.	und	-	50	R\$ 52,06	R\$ 2.603,17
24	Torneira para cozinha de mesa, metálica, bica alta com arejador modelo Lógica, 1/4 de volta – Docol. CAT/MAT 401652 aprox.	und	DOCOL	10	R\$ 333,87	R\$ 3.338,67
25	Torneira para cozinha de parede, metálica, bica baixa com arejador modelo Gali, 1/4 de volta – Docol. CAT/MAT 381092 aprox.	und	DOCOL	10	R\$ 184,84	R\$ 1.848,37
26	Torneira para cozinha de mesa, metálica, bica alta com arejador modelo Primor, 1/4 de volta – Docol. CAT/MAT 401652 aprox.	und	DOCOL	10	R\$ 104,99	R\$ 1.049,90
27	Válvula em metal cromado para pia americana 3.1/2 x 1.1/2 ". CAT/MAT 398990 aprox.	und	ESTEVES	10	R\$ 55,25	R\$ 552,50
28	Válvula em latão cromado para lavatório 2.3/8" x 1". CAT/MAT 408451 aprox.	und	ESTEVES	10	R\$ 57,05	R\$ 570,47

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Valor unitário e total (R\$)	Média do Valor Unitário (R\$)	Média do Valor Total (R\$)
29	Armatec. (Vedacit ou equivalente técnico).	KG	2	IOPES 154,00	Casas Jardim CNPJ: 12.270.435/0006 - 40.	Leroy Merlim (Internet + frete) CNPJ: 01.438.784/00 48-60.	136,30	272,60

	CAT/MAT 454883 aprox.			308,00	154,00 308,00	100,90 201,80		
30	Tinta esmalte sintético premium brilhante. (Coral ou equivalente técnico). CAT/MAT 459866 aprox.	gl	10	Casa das Tintas CNPJ: 09.326.760/0001 - 68. 92,88 928,80	Casas Jardim CNPJ: 12.270.435/0006 - 40. 99,00 990,00	Leroy Merlim (Internet + frete) CNPJ: 01.438.784/00 48-60. 64,90 649,00	85,59	855,93
31	Tinta esmalte sintético premium fosco. (Coral ou equivalente técnico).	gl	10	Casa das Tintas CNPJ: 09.326.760/0001 - 68. 127,45 1.274,50	Casas Jardim CNPJ: 12.270.435/0006 - 40. 138,00 1.380,00	Leroy Merlim (Internet + frete) CNPJ: 01.438.784/00 48-60. 23,90 239,00	96,45	964,60
	CAT/MAT 331645 aprox.							
32	Tinta látex acrílica standard, cor branco neve. (Coral ou equivalente técnico). CAT/MAT 320214 aprox.	lt	10	Casa das Tintas CNPJ: 09.326.760/0001 - 68. 282,68 2.826,80	Casas Jardim CNPJ: 12.270.435/0006 - 40. 255,00 2.550,00	Leroy Merlim (Internet + frete) CNPJ: 01.438.784/00 48-60. 25,90 259,00	187,83	1.878,33

33	Silicone transparente acético 280g. (Tekbond ou equivalente técnico). CAT/MAT 285668 aprox.	und	50	Casa das Tintas CNPJ: 09.326.760/0001 - 68. 19,75 987,50	Casas Jardim CNPJ: 12.270.435/0006 - 40. 20,00 1.000,00	Leroy Merlim (Internet + frete) CNPJ: 01.438.784/00 48-60. 19,99 999,50	19,91	995,66
Valor das cotações			82	676,76 5.489,60	666,00 6.228,00	235,59 2.348,30	526,08	4.967,12